２０２２年 1０月１3 日

保護者様

兵庫県立三田祥雲館高等学校

校  ⾧    別所 博之

育友会⾧    和久田 努

人権教育講演会のご案内

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

この度、下記の日程にて人権教育講演会を催すこととなりました。ご多忙とは存じますが

皆様お誘い合せの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日  時：２０２２年１１月２日（水）１１：３０～１２：４０（受付 11：00～）

会  場：本校大講義棟

演  題：男らしく、女らしくよりも、自分らしく生きる

      ～一人ひとりの性が尊重される学校へ～

講  師：清水展人(しみず ひろと)氏（社団法人 日本 LGBT 協会 代表理事）

（プロフィール）

1985 年、兵庫県に⾧女として誕生。幼いころから性別に違和感があり、小学生時代に

周囲からの暴言などを経験。１８歳の時に、両親にカミグアウト。病院にて性同一性障害

と診断。２１歳の時に意を決して海外での手術を行い帰国後、裁判所にて氏名・性別の戸

籍変更を行いました。２０１２年には周囲には「絶対に無理」と言われていた結婚を叶え

ました。現在は、非営利型一般社団法人日本 LGBT 協会代表理事として、当事者や家族へ

の支援活動を行うとともに、全国各地の学校、企業、PTA 会など講演会の講師として全国

を駆け巡っています。

申し込み：下記の用紙に必要事項を記入していただき、１０月２１日(金)までにお子様を通じ

     て育友会ポスト（図書館入口・生徒会コモンホール・事務局前）に投函して下さい。

キ リ ト リ

締切；１０月２１日（金）

育友会 進路・人権学習部 行

11 月２日（水）人権教育講演会に参加します。

年次  組  生徒名

                      参加保護者名